



## ประกาศเทศบาลตำบลปรุใหญ่

### เรื่อง ประกาศราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านป้าน้อย หมู่ที่ ๑ บ้านคนชุม

.....

ด้วย เทศบาลตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านป้าน้อย หมู่ที่ ๑ บ้านคนชุม ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

.....

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่าภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของของกรมบัญชีกลาง และตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ดังนั้น เทศบาลตำบลปรุใหญ่ จึงขอประกาศราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ปราบกฏตามรายละเอียดที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๐๔ มิถุนายน ๒๕๖๗

(นางฉมา มาต อินทรักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปรุใหญ่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ      โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านป่าน้อย หมู่ที่ 1 บ้านบ้านคนชุม
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ      เทศบาลตำบลปรุใหญ่
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร      79,000.00      บาท
- 4 ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลื่นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร บ่อพักขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 3 บ่อ ความยาวท่อระบายน้ำรวมบ่อพัก 36.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด หมู่ที่ 1 บ้านคนชุม ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่      7 มิถุนายน 2567      เป็นเงิน      79,386.40      บาท
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง
  - 6.2 แบบ ปร.5
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

7.1 นายวิทยา ตรีนุช	ประธานกรรมการ
7.2 นายชาญชัย ธีระอรุณ	กรรมการ
7.3 นายราชันย์ สมอาษา	กรรมการ





ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
4.2	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	33.00	401.20	13,239.60	1.3642	18,061.46	18,061.46
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	2.00	124.04	248.08	1.3642	338.43	338.43
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	33.00	80.37	2,652.21	1.3642	3,618.14	3,618.14
ค่างานต้นทุน					58,192.64		TOTAL	79,386.40

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

58,192.64

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปทุมใหญ่ ที่ 454 / 2567 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย วีระอรรถ)



## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบบ้านป้าน้อย หมู่ที่ 1 บ้านคนชุม  
ลักษณะงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลื่นราง ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร  
บ่อพักขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 3 บ่อ ความยาวท่อระบายน้ำรวมบ่อพัก 36.00 เมตร  
ตามแบบเทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านคนชุม ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรุใหญ่  
แบบเลขที่ /2567  
คำนวณราคาเมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างทางเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (ชนทั้ง)	ตร.ม.	36.00	74.27	2,673.72	1.3642	3,647.49	3,647.49
2	งานวางท่อ คสล.							
	2.1 งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ศก. 0.30 ม.	ม.	35.00	513.56	17,974.60	1.3642	24,520.95	24,520.95
	2.2 งานทรายถมหลังท่อ	ลบ.ม.	3.30	582.00	1,920.60	1.3642	2,620.08	2,620.08
3	งานบ่อพัก คสล.							
	3.1 บ่อพักขนาด 0.60x0.60 เมตร (ฝา ค.ส.ล.)	บ่อ	3.00	6,174.51	18,523.53	1.3642	25,269.80	25,269.80
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	1.65	582.00	960.30	1.3642	1,310.04	1,310.04

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปรุใหญ่ ที่ 454 / 2567 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย วีระอรรถ)